دیدگاه‌های ریچارد فاینمن ( فیزیکدان و برنده جایزه نوبل سال ۱۹۶۵ )، نقش بسزایی در پی‌ریزی علوم نانو داشته است. او دیدگاه‌های خود را در یک سخنرانی در انجمن فیزیک آمریکا با عنوان «در پایین دست فضای زیادی وجود

دارد» مطرح کرد (۲۹ دسامبر ۱۹۵۹، برابر با ۲۳ آذر ۱۳۳۸). در این سخنرانی پیش‌بینی‌های قابل توجهی مطرح شد که در زمان ما تحقق بسیاری از آنها مشهود است. متنی که می‌خوانید، ترجمه‌ای است از سخنرانی فاینمن و نیز توضیحاتی که در مورد میزان تحقق پیش‌بینی‌های او داده شده‌اند.

## ۱- حوزه علوم نانو

فاینمن:

می‌خواهم حوزه‌ای را شرح دهم که هنوز جای کار زیادی دارد.